
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2021 (SRP) 
 

Às 09:41 horas do dia 16 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2.653/2021/PMM,
Pregão nº 00010/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ´BACON DEFUMADO´
Descrição Complementar: ´BACON DEFUMADO´, INGREDIENTES CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO
FATIADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 29,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELICHE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26,6500 e a quantidade de 100 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELICHE EIRELI,

CNPJ/CPF: 12.463.041/0001-01, Melhor lance: R$ 26,6500

Homologado 16/03/2021
09:41:25

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 2
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM
CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 30,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELICHE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,8900 e a quantidade de 1.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELICHE EIRELI,

CNPJ/CPF: 12.463.041/0001-01, Melhor lance: R$ 17,8900

Homologado 16/03/2021
09:41:35

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 3
Descrição: CARNE SALGADA
Descrição Complementar: CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA,
APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 36,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELICHE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,9900 e a quantidade de 1.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELICHE EIRELI,

CNPJ/CPF: 12.463.041/0001-01, Melhor lance: R$ 30,9900

Homologado 16/03/2021
09:41:44

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 4
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 38,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31,0000 e a quantidade de
1.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERATRIZ POLPAS DE

FRUTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.446.811/0001-83, Melhor lance: R$ 31,0000

Homologado 16/03/2021
09:41:52

NADJALUCIA
OLIVEIRA

LIMA

Item: 5
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM
CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.125 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 35,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,2500 e a quantidade de
1.125 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERATRIZ POLPAS DE

FRUTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.446.811/0001-83, Melhor lance: R$ 30,2500

Homologado 16/03/2021
09:42:01

NADJALUCIA
OLIVEIRA

LIMA

Item: 6
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO
DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 35,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



Adjudicado para: BELICHE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,9900 e a quantidade de 700 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELICHE EIRELI,

CNPJ/CPF: 12.463.041/0001-01, Melhor lance: R$ 28,9900

Homologado 16/03/2021
09:42:14

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 7
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,5700 e a quantidade de
1.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR COM. E REPRES.
COMERCIAIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.803/0001-82, Melhor lance: R$

7,5700

Homologado 16/03/2021
09:42:24

NADJALUCIA
OLIVEIRA

LIMA

Item: 8
Descrição: CARNE SALGADA
Descrição Complementar: CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA,
APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 32,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,9000 e a quantidade de
500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR COM. E REPRES.
COMERCIAIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.803/0001-82, Melhor lance: R$

29,9000

Homologado 16/03/2021
09:42:34

NADJALUCIA
OLIVEIRA

LIMA

Item: 9
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 22,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELICHE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,7700 e a quantidade de 600 Quilograma .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELICHE EIRELI,

CNPJ/CPF: 12.463.041/0001-01, Melhor lance: R$ 14,7700

Homologado 16/03/2021
09:42:43

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 10
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 17,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELICHE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,2100 e a quantidade de 250 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELICHE EIRELI,

CNPJ/CPF: 12.463.041/0001-01, Melhor lance: R$ 10,2100

Homologado 16/03/2021
09:42:56

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 11
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO
INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de
1.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERATRIZ POLPAS DE

FRUTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.446.811/0001-83, Melhor lance: R$ 9,0000

Homologado 16/03/2021
09:43:08

NADJALUCIA
OLIVEIRA

LIMA

Item: 12
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE CARCAÇA,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELICHE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,3000 e a quantidade de 3.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELICHE EIRELI,
CNPJ/CPF: 12.463.041/0001-01, Melhor lance: R$ 7,3000



Homologado 16/03/2021
09:43:20

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 13
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO
DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 26,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELICHE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,2300 e a quantidade de 750 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELICHE EIRELI,

CNPJ/CPF: 12.463.041/0001-01, Melhor lance: R$ 15,2300

Homologado 16/03/2021
09:43:34

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 14
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE EVISCERADO SEM
CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 38,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,2500 e a
quantidade de 1.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS
COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 12.283.935/0001-01, Melhor

lance: R$ 21,2500

Homologado 16/03/2021
09:43:43

NADJALUCIA
OLIVEIRA

LIMA

Item: 15
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA, TIPO CORTE EVISCERADO SEM
CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 43,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31,7000 e a
quantidade de 1.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS
COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 12.283.935/0001-01, Melhor

lance: R$ 31,7000

Homologado 16/03/2021
09:43:55

NADJALUCIA
OLIVEIRA

LIMA



Item: 16
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃORESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELICHE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9900 e a quantidade de 750 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
08:40:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELICHE EIRELI,

CNPJ/CPF: 12.463.041/0001-01, Melhor lance: R$ 7,9900

Homologado 16/03/2021
09:44:05

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Fim do documento


		2021-03-16T10:01:38-0300
	NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA:14122200253




